
flslo smlouvy DPMB: 07/520/5063 -

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
č. smlouvy 07/520/5063 

1. 
Účastnici smlouvy 

1. Dopravní podnik města Brna, a.s. 

2. 

se sídlem: Hlinky 151, 656 46 Brno 
IČ: 25508881 
DIČ: CZ25508881 
Společnost Je plátcem DPH 
Bankovní spojeni: Komerční banka, a.s., č.ú. 8905621/0100 
OR: Krajský soud v Bmě v oddilu B, vložka 2463 
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 

Ing. Bedřich Prokeš, generální ředitel a člen pfedstavenstva 
osoba pověřená k jednání ve věcech technických:.,, 

ln . Rudolf John, technický reditel, 
tel.: 
e-mall: 
osoba odpovědná za plněnf smlouvy: Ing.Jaroslav Kučera, vedoucl oddělení 
Energetika 
tel: 
e-mail: 
na straně jedné (dále jen DPMB nebo Dopravní podnik města Brna) 

a 

Jihomoravský kraj 
se sídlem: Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 
zastoupený: Ing. Stanislavem Juránkem, hejtmanem Jihomoravského kraje 
IČ: 70888337 
DIČ: CZ70888337, je plétcem DPH 
Bankovní spojení: Komerčnl banka, a.s, č.ú. : 27-9395010297/0100 
osoba pověřená k jednání ve věcech technických: Doc. Ing. Jan Pavlíček, CSc., 
vedoucí odboru dopra 
tel.: 
fax: 
e-mail: 
osoba odpovědná za plněni smlouvy: Doc. Ing. Jan Pavlíček, CSc., vedoucí odboru 
dopra 
tel: 
e-mail: 
na straně druhé (dále jen JMK) 

1/6 

C WMWm 



Cislo smlouvy JMK: S-0D/2007/fL- člslo smlouvy DPMB: 07/S20/5063 

2. 
Předmět a ú6el smlouvy 

2.1 Pfedmětem smlouvy je vymezení vzájemných podmínek spolupráce smluvnich stran -
DPMB a JMK - při odběru elektrické energie pro provoz 2 nfže specifikovaných 
zobrazovacích jednotek (dále Jen ZOJ, ZOJe) elektronického infonnačnfho panelu (dále 
jen ELPu), který je umístěn v prostoru přestupního terminélu Brno, Bystrc ZOO. Tento 
ELP je součástí systému elektronických informačnfch panelů, který byl dodán v rámci 
projektu „Rozvoj dopravní obslužnosti v Jihomoravském kraji formou IDSM v rámci 
programu SROP. ELP přeqstavuje systém zai'ízenf umístěný na jednom nebo více 
místech v jednom přestupním uzlu, který se může sestávat zjedné nebo vice ZOJ. 
Umístění ZOJů, jichž se týká tato smlouva, Je uvedeno v přehledu instalace ZOJu, která 
tvoří přílohu číslo 1 této smlouvy. ELP a ZOJe, jichž se týká tato smlouva, a jejich 
umístění jsou dále přesně specifikovány v projektové dokumentaci skutečného stavu, 
jejíž kopie tvofi pfílohu č. 3 této smlouvy (dále jen projektová dokumentace). 

2.2 Účelem umístění ELPú je zlepšeni infonnovanosti cestujících o přestupech a odjezdech 
spojů v rámci Integrovaného dopravnnio systému Jihomoravského kraje (dále jen I0S 
JMK). 

2.3 DPMB se zavazuje plnit povinnosti vymezené v čl. 4.1 této smlouvy a JMK se zavazuje 
plnit povinnosti vymezené v čl. 4.3. této smlouvy a k zaplacení úhrady za poskytnuti 
elektřiny dle čl. 6.1 této smlouvy. 

3. 
Doba plněni 

3.1 Tato smlouva se uzavlrá na dobu u r č I t o u pěti let ode dne uzavření této smlouvy. 

4. 
Povinnosti smluvních stran 

4.1 DPMB se zavazuje: 
a) po celou dobu. trvání této smlouvy umožnit připojení ZOJů specifikovaných v čl. 2.1 . 

této smlouvy (dále jen ZOJe) do elektrické sítě a poskytnuti elektřiny z elektrické sítě 
příslušného odběrného mfsta DPMB dle projektové dokumentace a podmínek 
poskytnutí elektřiny vymezených v článku 5. této smlouvy, 

b) informovat JMK o případně vzniklých vadách a poškozeních, které se na ZOJích 
specifikovaných v čl. 2. 1. této smlouvy včetně jejich připojení do elektrické sítě 
vyskytnou v době jejich provozu, DPMB je povinen JMK informovat o těchto vadách a 
poškozeních ®Zodkladně poté, ~kozenf zjistí. Hlášení bude 
přijímáno na na e-mailové adres~ 

4.2 DPMB neodpovídá za nesplnění povinnosti dle čl. 4. 1 písm. a) této smlouvy z duvodů 
způsobených vyšší mocí, zásahem třetf ch osob, rozhodnutím státnl správy a samosprávy 
apod., pokud takový zásah či rozhodnuti nezavinil, a to pouze po dobu, kdy tyto důvody 
trvajl . DPMB se zavazuje bezodkladně učinit opatřeni k odstraněni těchto důvodů. Dále 
DPMB neodpovídá za nesplnění této povinnosti rovněž v pfípadě, pokud plněni této 
povinnosti brání opravy na odběmém mlstě DPMB, ke kterému jsou ZOJe specifikované 
v čl. 2.1. této smlouvy pnpojeny, a to pouze po dobu, kdy tyto důvody trvají. DPMB se 
zavazuje bezodkladně učinit opatření k odstranění těchto důvodů. 

2/6 



Číslo smlouvy JMK: S-OD/2007/81.. i!íslo smlouvy DPMB: 07/520/S063 

4.3 JMK se zavazuje: 
a) platit DPMB úhradu za poskytnuti elektňny dle čl. 6.1. této smlouvy , 
b) zajistit bezpečnost provozu a funkčnost ZOJů specifikovaných v čl. 2.1. této smlouvy 

po celou dobu trvánf této smlouvy; k tomu zajistit svým jménem a na své náklady 
veškerý datový servis, nezbytnou údržbu, opravy včetně pravidelné revize 
elektroinstalace ZOJů ve smyslu pfíslušných právních předpisů, projektové 
dokumentace a technické dokumentace ELPů. DPMB neodpovídá za následky 
vzniklé v pfíčinné souvislosti s neplněním této povinnosti JMK. JMK neporuší 
povinnost zajistit funkčnost ZOJů po celou dobu trvání této smlouvy, pokud jejich 
nefunkčnost je způsobena poruchou či poškozením ELPu, jehóž součásti tyto ZOJe 
jsou, poruchou či poškozením přívodu elektňny nebo jinou poruchou či poškozenlm 
majícími vliv na funkčnost ELPu, jehož součástí jsou předmětné ZOJe. JMK rovněž 
neodpoví dá za nefunkčn~st ZOJů z dúvodu zpusobených vyššl moci, zásahem 
třetích osob, rozhodnutím státní správy a samosprávy apod. a dále neodpovfdá za 
nefunkčnost v připadě, že nenf ZOJům poskytována elektňna. 

5. 
Pod mf nky poskytnuti elektřiny 

DPMB umožni poskytnuti elektřiny pro ZOJe za následujících podmfnek : 

5.1. 

5.2. 

5.3. 

5.4. 

~ fipojeny z rozvodů stávajícího odběrného místa DPMB -
-- Zařlzenf ·eLPu, Jehož součástí jsou ZOJe, začíná odbočkami 
v rozvaděčích DPMB dle projektové dokumentace. Před vpuštěním elektřiny do 
odboček pro ELP JMK predloží Dopravnímu podniku města Brna výchozí revizi 
elektroinstalace ELPu. 
Parametry poskytnuté elektnny: napětí 1x231V s odchylkami od -10% do +10%, 
kmitočet 50Hz s odchylkami závaznými pro provozovatele nadřazené distribuční 
soustavy, ochrana pi'ed nebezpečným dotykovým napětím - samočinné odpojeni od 
zdroje v soustavě TN-C-S. 

DPMB nenf držitelem licence na distribuci elekffiny dle zákona 458/2000Sb., 
negarantuje spolehlivost poskytnutí elekti'iny a neodpovfdá JMK za škody způsobené 
poruchami poskytnutí elektliny. Poruchy nebo mimorádné události spojené 
s poskytnutím elektřin ·e JMK ovinen hlásit dis ečinku DPMB TEZ Pisárky s 
nepřetržitou službou 

Zpětné působeni ELPu na síť DPMB nesml pfekračovat hranice stanovené 
technickou normou. Při nedodržení této podmlnky je DPMB oprávněn přerušit 
poskytování elektřiny. 

6. 
Úhrada za poskytnuti elektřiny 

6.1. JMK se zavazuje platit DPMB za poskytnut{ elektřiny pro ZOJe úhradu ve výši 
stanovené způsobem dle čl. 6.2. této smlouvy. 

6.2. Úhradu za poskytnutí elektnny stanoví DPMB na základě množství poskytnuté 
elektliny a průměrné jednotkové ceny nákupu elektřiny pro pťlslušné odběrné místo 
DPMB dle fakturace dodavatele sdružených služeb dodávky elektnny, případně 
fakturace dodavatele elektřiny a provozovatele nadřazené distribuční soustavy. 
Množství poskytnuté elektřiny bude stanoveno na základě roční spotřeby elektřiny 

3/6 



Clslo smlouvy JMK: S-OD/2007/'81. číslo smlouvy DPMB: 07/520/5063 

ZOJů dl.e projektové dokumentace ELPu alikvotně přepočtené dle délky fakturačního 
období. Pokud dojde prokazatelně k přerušení poskytování elektřiny (např. v případě, 
že ELP, resp. některý z jeho ZOJů, bude z díivodu opravy, kterou bude možno 
dokladovat, mimo provoz, apod.), nebude za dobu přerušeni poskytování elektřiny 
nájemci úhrada za poskytnutí elektfiny ve vztahu k ZOJům, u nichž došlo k přerušeni 
odběru elektřiny, účtována. Výpočet ceny je DPMB povinen doložit k faktuře vystavené 
dle čl. 6.3. této smlouvy. DPMB je povinen umožnit JMK ověi'ení údajů, z nichž DPMB 
při vyčíslení úhrady za poskytnutí elektřiny vycházel. JMK j~ povinen s DPMB předem 
projednat veškeré změny ročnl spotřeby ZOJů. V pi'ípadě dohody smluvních stran o 
změně roční spotřeby ZOJů bude tato změna rašena formou dodatku k této smlouvě. 
Předpokládaná výše ůhrady za poskytnuti elektřiny je uvedena v tabulce, která tvořf 
přilohu č. 2 této smlouvy. 

6.3.- Úhrada za poskytnutí elektřiny dle čl. 6.1. této smlouvy bude placena na základě 
faktury, kterou DPMB vystaví v termínu dle fakturace přislušného odběrného místa 
DPMB dodavatelem sdružených služeb dodávky elekffiny, připadně dodavatelem 
elektřiny a provozovatelem regionální dlstribučnl soustavy. Datem zdanitelného plnění 
je datum zjištění skutečných nákladů stanovený provozním predpisem DPMB, DPH 
bude účtována v sazbě dle zákona o dani z podané hodnoty ve znění účinném ke dni 
uskutečněnf zdanitelného plněni. 

6.4. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30.dnů ode dne doručení faktury JMK. 

6.5. Faktura je uhrazena dnem připsání prlslušné částky na účet OPMB. Platba bude 
provedena na účet DPMB uvedený na faktuře. 

6.6. Faktura musf obsahovat: 

a) náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů, 
b) označení smlouvy, které se faktura týká, číslem smlouvy JMK, 
c) razítko a podpis oprávněné osoby, 
d) pfllohu - písemný d~ldad, obsahující výpočet fakturované úhrady za poskytnutí 

elektřiny. 

6.7. JMK je oprávněn pfed uplynutlm data splatnosti vrátit fakturu vystavenou dle této 
smlouvy, pokud neobsahuje náležitosti daňového dokladu dle platn~ch právnich 
předpisů nebo další požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 
Vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Opravená faktura bude opatřena 
novou lhůtou splatnosti. 

6.8. Vzhledem k tomu, že ELP, jehož součástí jsou ZOJe, kterých se týká tato smlouva, byl 
provozován na základě zápisu ze dne 9. 2. 2007 sepsaným za účasti zástupců 
Dopravního podniku města Brna, a.s., společnosti KORDIS JMK, spol. s r.o. a 
Jihomoravského kraje, v souladu s tímto zápisem JMK zaplatí DPMB rovněž úhradu 
za poskytnutí elektřiny pro tyto ZOJe za obdobi od uvedeni ZOJů do provozu a 
zahájení odběru elektřiny z odběrného místa DPMB do uzavFení této smlouvy. Výše 
úhrady za poskytnutí elektfiny za toto obdobf bude stanovena DPMB shodným 
zpósobem uvedeným v čl. 6.2. této smlouvy. Pro zaplacení úhrady za poskytnutí 
elektfiny za toto obdobl plat( shodná pravidla dohodnuté v čl. 6.3., 6.4., 6.5., 6.6. a 6.7. 
této smlouvy. 

4/6 



Číslo smlouvy JMK: S-OD/2007/},Z, ffslo smlouvy DPMB; 07/520/5063 

7. 
Doba, na niž je smlouva uzavřena, a zánik smlouvy 

7 .1 Tato smlouva se uzavírá na dobu u r č I t o u pěti let ode dne uzavfení této 
smlouvy. 

7.2. Tato smlouva zanikne uplynutlm doby, na kterou byla sjednána. 

7.3. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

7.4. JMK je oprávněn od této smlouvy odstoupit v pff padě, že DPMB ř přes písemné 
upozornění ze strany JMK ve lhůtě stanovené JMK neumožni připojení ZOJů do 
elektrické sftě a neposkytne elektřinu z elektrické sltě dle čl. 4.1 a) této smlouvy. 
Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší dnem doručeni odstoupení od smlouvy 
druhé smluvní straně. 

a. 
} Závěrečná ustanoveni 

8.1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí obecně 
závaznými právními předpisy. 

8.2. Jakékoliv změny této smlouvy musí být učiněny formou písemného dodatku a 
schváleny podpisem oprávněných zástupcíl obou smluvních stran. 

8.3. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění 
jednat za smluvnl stranu. 

8.4·. Obě strany svým podpisem stvrzuji správnost údajů uvedených v čl. 1. této smlouvy, 
především pak název, sidlo, IČ, DIČ a číslo účtu. 

8.5. V případě změny podstatných skutečností u obou smluvních stran, které mají význam 
nejen z hlediska trvání této smlouvy, ale i z hlediska uplatňování jednotlivých práv a 
povinnosti z této smlouvy, jsou obě smluvnl strany povinny písemně oznámit takovouto 
změnu druhé smluvní straně, a to prokazatelným způsobem a bez zbytečného odkladu. 
Za takovouto změnu se považuje např. změna obchodní finny, změna sídla, bydliště či 
mf sta podnikání, změria adresy pro doručování písemností, změna bankovního spojení. 

8.6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvnich stran obdrží 
2 vyhotoveni. 

8.7. Smluvní strany prohlašuji, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a 
svobodné vůle. Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož piipojuji 
vlastnoruční podpisy. 

8.8. Nedílnou souMstí této smlouvy jsou následující přílohy: 
příloha č. 1 : Přehled instalace ZOJCI 
prrloha č. 2 : tabulka - předpokládaná výše úhrady za poskytnutí elektl'iny 
příloha č. 3 : kopie projektové dokumentace skutečného stavu 

5/6 



Číslo smlouvy JMK: S-OD/2007/lZ.. číslo smlouvy DPMB: 07/520/5063 

9. 

Doložka podle§ 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění: 

Rada Jihomoravského kraje schválila tuto smlouvu na své '!;t:1-.. schůzi, konané dne 
"1 lj). ?.OďJ , X 9iMjóil" '11-t,r d. I ·x • ,)tt w• h' • w ch X.I • d b- • . ~ .. : ...... , usnesen,m "· .... ~ .. ~ ... \ . .,, na po,ovivm vv stnou ,asu vse wenu ra yruaJe. 

V Brně dne: 
- 7 -12- 2007 

Za Dopravní podnik města Bma, a.s. : 

Ing. edřich Prokeš, 
g erální ředitel a člen představenstva 

V Brně dne:- 3 ··12- ?.OOi' 
Jménem Jihomoravského kraje: 

Ing. Stanislav J nek, 
hejtman Jihomoravského kraje 

616 




